Дело№23-Д02-11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации
Меркушов А.Е., рассмотрев 15 февраля 2002 года поступившее из Верхов
ного Суда Чеченской Республики уголовное дело по обвинению ЭЖГЕ-
РИЕВОЙ Лизы Саид-Эминовны по ст. 228 ч. 3 УК РФ,

установил:

ЭЖГЕРИЕВА Лиза Саид-Эминовна обвиняется в преступлении, со
вершенном на территории Чеченской Республики.

Данное дело в соответствии со ст. 35 УПК РСФСР отнесено к подсудно
сти районного суда. |

Учитывая, что данное уголовное дело подлежит рассмотрению коллеги
ально, и принимая во внимание, что в настоящее время в Чеченской Респуб
лике отсутствуют народные заседатели, дело подлежит направлению для рас
смотрения в другом субъекте Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 35 и 44 УПК РСФСР,

постановил:

уголовное дело по обвинению ЭЖГЕРИЕВОЙ Лизы Саид-Эминовны по
ст. 228 ч. 3 УК РФ направить председателю Ставропольского краевого су
да для его передачи для рассмотрения в районный суд края.

Дальнейшее содержание обвиняемой перечисляется за Ставропольским
краевым судом.

Заместитель Председателя
Верховного Мл^и^У^^]
Суда Российской Федерации / А.Е. Меркушов